Especificación Técnica 10/68-1.53-ES Rev.B
RHD250 (Contrac)
Accionamiento eléctrico de giro
Para regulación continua,
Par nominal 250 Nm (200 lbf-ft)
Mecanismo de velocidad variable para posicionamiento
continuo y mando por tres puntos
Resistente al bloqueo, sin desconexión dependiente del

Para regulación continua, Par nominal 250 Nm (200 lbf-ft)
12
Bestellangaben
5 Informaciones para pedidos
5.1 Accionamiento eléctrico de giro RHD250 (Contrac)
Actuador de giro N° digit. variant. 1 - 7 8 9 10 11 Cód.
RHD250 -10 N° de pedido V68151-
Par nominal 250 Nm (200 ft-lbs) (ajustable al 50%/75%/100%)
Veloc. nominal de regul. 9,0°/s (ajustable a 9,0 ... 0,1°/s) 0 1 1 0
Funciones especiales del actuador
Seleccionar por lo menos una función por cada grupo
Conexión mecánica
Árbol con muelle de ajuste 370
Accionam. a palanca, vers.estándar (compsto. por palanca, 2 articulac.esféricas y 2 manguitos soldados) 496
Accionam. a palanca, vers. EE.UU. (compsto. por palanca, 2 articulac.esféricas y 2 manguit.sold. EE.UU.) 374
Conexión eléctrica Conect.combinado (24 polos) completo, engarzado a presión 277
Conect.combinado (24 polos) completo, racor roscado 278
Parte inferior del conect.comb. obturada con tapa protectora 279
Rango de temperatura ambiente -10 ... 65 °C (15 ... 150 °F) 344
-30 ... 50 °C (-15 .... 130 °F) 341
-1 ... 85 °C (30 ... 185 °F) 349
Informaciones para el pedido adicionales
Cód.
Rosca de conexión eléctrica Adaptador Set NPT (racor métrico / rosca NPT) 680
Adaptador Set PG (racor métrico / rosca PG) 681
Calentador anti-condensación 360
Identificación en placa indicadora de tipo (alfanumérica, 32 caracteres, como máximo) 294
Placa indicadora de tipo con unidades EE.UU 253
Accesorios Tapa protectora para conexión de enchufe (24 polos) 337
Accesorios Portaconectores para la conexión de enchufe (24 polos) 338
Certificados Certificado de conformidad 2.1 según EN 10204 291
Certificados Certificido de inspección B según EN 10204 292
Montaje con válvula en fábrica de ABB (Indicar pedido y nº.pos. de la válvula) 481
Manual de instrucciones (Indicar cantidad total; sin sobreprecio para 1 copia)
alemán (sin indicar para 1 copia) Z1D
inglés (requiere siempre nº. de código) Z1E
1) El conector hembra con cables debe pedirse junto con electrónica de campo
¡Atención!
La unidad electrónica debe pedirse por separado.
Nota: El plazo de entrega se refiere al máximo de 2 piezas; plazo de entrega para 3 o más piezas: sobre demanda.
Contacto
10
/6
8-
1.
53
-E
S
R
ev
.B
12
.2
01
0
|
3K
XE
11
10
02
R
10
06ASEA BROWN BOVERI, S.A.
Process Automation
División Instrumentación
C/San Romualdo 13
28037 Madrid
Spain
Tel: +34 91 581 93 53
Fax: +34 91 581 99 43
ABB S.A.
Process Automation